
 

Decreto Dirigenziale n. 14 del 30/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 3 - Persone giuridiche private

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE MODIFICA DELLO STATUTO (ART.2 DPR 361/2000,DPGRC 619/2003)

DELLA FONDAZIONE CARMINELLO AD ARCO ONLUS CON SEDE IN PAGANI (SA) ALLA

VIA G: MATTEOTTI N° 37 RICONOSCIUTA PERSONA GIURIDICA PRIVATA CON D.D. N°

236 DEL 29/07/2009. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

a) la Fondazione “ Carminello ad Arco Onlus " ha ottenuto il riconoscimento della personalità giuridica di
diritto privato con Decreto Dirigenziale n°236 del 29 luglio 2009 e la conseguente iscrizione al n° 244 del
registro  regionale  delle  persone  giuridiche  private  istituito  con  decreto  del  Presidente  della  Giunta
Regionale  n. 619 del 22 settembre 2003, in attuazione delle disposizioni del DPR 10 febbraio 2000, n°
361;
b)  con  deliberazione  n.  217  del  26  aprile  2017  ,  la  Giunta  Regionale,  ha   disposto  la  gestione
commissariale  della  Fondazione  Carminello  ad  Arco  Onlus  necessaria  a  seguito  della  vacatio  del
Consiglio  di  Amministrazione  e  della  necessità  di  porre  in  essere  le  azioni  per  ricostituire  l'organo
ordinario, e, nelle more, assicurare il funzionamento dell'Ente; 
c) con decreto presidenziale n° 216 del 1/06/2017 è stato nominato, in attuazione di quanto disposto con
DGR n. 217 del 26/04/2017 quale commissario per la reggenza temporanea dell'amministrazione della
Fondazione  Carminello  ad  Arco  Onlus,  l'Avv.  Massimo  Consoli  Dirigente  Avvocato  dell'Avvocatura
regionale;
d) con deliberazione n. 487  del 27 luglio 2017 e successivo Decreto Presidenziale n° 252 del 7/8/2017
la Giunta Regionale ha disposto, l'ulteriore rinnovo della gestione commissariale della Fondazione ed ha
assegnato al commissario stesso oltre ai poteri già previsti dalla delibera di giunta Regionale n° 217 del
26 aprile 2017, il compito di proporre al competente ufficio regionale le modifiche da apportare al vigente
statuto della Fondazione, onde garantire la sollecita ripresa della gestione ordinaria;

ACCERTATO CHE :
 
a. l'Organo Commissariale  della Fondazione  Carminello ad Arco Onlus  con atto del 11.10.2017 
registrato a Pagani il 19/10/2017 n. 9288/1T  per notaio Dottor Attilio Tajani, iscritto nel Ruolo del 
Collegio dei Distretti Notarili Riuniti di Salerno, Nocera Inferiore e Vallo della Lucania ,  repertorio n. 698  
raccolta n.593  ha deliberato la modifica dello statuto;

b. il testo del nuovo statuto è stato trasmesso alla Direzione Generale per le Politiche Culturali ed il
Turismo, UOD03 Persone giuridiche Private in data 27.10.2017 prot. n. 0710246.  L'istanza e la
documentazione prodotta é conforme a quanto previsto dall’art. 7 del D.P.G.R.C. n° 619 del
22.09.2003;

c. la Fondazione persegue esclusivamente finalità di solidarietà sociale e svolge la propria attività nei 
settori dell'istruzione, formazione e assistenza a persone diversamente abili e anziani, con possibilità di 
convitto e semiconvitto; gli scopi della Fondazione sono ispirati ai principi cristiani della carità e 
solidarietà sociale;

d. la consistenza del patrimonio ai sensi dell'art. 4 dello statuto, risponde ai requisiti di cui all’art. 6, 
comma 4 del D.P.G.R.C. n° 619 del 22/09/2003;

e. sussistono le condizioni di cui all'art. 6 comma 4 del  del D.P.G.R.C. 619/2003 

CONSIDERATO CHE:
sono soddisfatte le  condizioni e che ricorrono i presupposti previsti dal Regolamento  emanato con  
D.P.G.R.C. n° 619 del 22.09.2003 per la modifica dello statuto

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017



VISTI:
1. il D.P.G.R. n. 64 del 28.04.2017 di conferimento dell'incarico di Direttore Generale per le Politiche
Culturali ed il Turismo alla dr.ssa Romano Rosanna;
2. il D.P.G.R.C. n. 90 del 05.05.2017 di conferimento dell'incarico dirigenziale dell' U.O.D. 03 Persone
Giuridiche Private al dr Alberto Acocella;

LETTI:
1.il D.P.R. 10 febbraio 2000 n. 361;
2.il D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n. 619;
3.la delibera di modifica dello statuto dell l'Organo Commissariale  della Fondazione“  Carminello ad
Arco i Onlus” redatto con atto per notaio dott. Attilio Tajani iscritto  presso il Collegio dei Distretti Notarili
Riuniti  di  Salerno,  Nocera  Inferiore  e  Vallo  della  Lucania   repertorio  n.  698   raccolta  n.593  del
11/10/2017;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale 03 Persone Giuridiche 
Private,nonché dell'espressa dichiarazione del responsabile del procedimento,ai sensi dell'art. 6bis 
Lg.241/90 ed art. 6 comma 2 del DPR 62/2013, resa in data 30/10/2017;

D E C R E T A

Per quanto esposto in narrativa ed ai sensi e per gli effetti dell’art. 14 del D.P.R. n° 616 del 1977, del 
D.P.R. n° 361 del 2000, del D.P.G.R.C. n° 619 del 2003;

1. di approvare le modifiche apportate allo statuto della Fondazione “ Carminello ad Arco Onlus  ” con 
sede in Pagani (SA) alla Via G. Matteotti n° 37;           
2. di dare atto che le modifiche apportate allo statuto , con delibera dell 'Organo Commissariale della 
Fondazione  Carminello ad Arco Onlus  redatto con atto per notaio dott. Attilio Tajani iscritto presso il 
Collegio dei Distretti Notarili Riuniti di Salerno, Nocera Inferiore e Vallo della Lucania con rep. n. 698 
della raccolta n.593 del 11/10/2017 riguardano gli articoli 6,12,13 e18 che sono stati eliminati nonchè gli 
articoli 4,5,8,9 e 14 che sono stati invece modificati;
3. di dare atto che il testo del nuovo Statuto e' composto da 14 articoli ;
4. di trascrivere le modifiche al n° 244 del Registro delle Persone Giuridiche Private istituito presso UOD 
03 della Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo;
5. di notificare il presente atto al Commissario Avv. Massimo Consoli della Fondazione  Carminello ad 
Arco Onlus   con sede in Pagani (SA) alla Via G. Matteotti n° 37; 
6. di trasmettere il presente decreto al BURC per la pubblicazione.

                                                                                                                     ACOCELLA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017


	BURC n. 81 del  6 Novembre 2017

